
 

 

 

Poz. 54 

 

UCHWAŁA NR 54 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie rekomendacji służących doskonaleniu 
jakości kształcenia w szkołach doktorskich  

Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 58 ust. 3 i 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 5 
zarządzenia nr 6 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 stycznia 2024  
r. w sprawie Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkołach Doktorskich 
Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2024 r. poz. 24) Uniwersytecka Rada  
ds. Kształcenia, zwana dalej „URK”, postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Na podstawie raportu z przeglądu funkcjonowania szkół doktorskich 
Uniwersytetu Warszawskiego przygotowanego w roku akademickim 2024/2025 przez 
Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkołach Doktorskich Uniwersytetu 
Warszawskiego, URK formułuje poniższe rekomendacje służące doskonaleniu jakości 
kształcenia w szkołach doktorskich. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1) IPB – indywidualny plan badawczy; 
2) OŚ – ocena śródokresowa; 
3) SD – szkoły doktorskie. 

§ 2 

W zakresie rekrutacji do szkół doktorskich rekomenduje się: 
1) prowadzenie przez SD rutynowych badań ankietowych wszystkich kandydatów 

biorących udział w rekrutacji do SD, pozwalających na poznanie w szczególności ich 
motywacji oraz źródeł informacji o SD; 

2) maksymalne uproszczenie instrukcji aplikacyjnych oraz stworzenie przewodników 
rekrutacyjnych dla kandydatów, w języku polskim i angielskim, w których 
przedstawiona zostanie zarówno tematyka dotyczącą nauki i prowadzenia badań  
w SD, jak i codziennych spraw organizacyjnych; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 
 



3) uelastycznienie kalendarza rekrutacji w ramach potrzeb poszczególnych dyscyplin 
naukowych, dostępności miejsc i możliwości SD, w tym wzięcie pod uwagę 
możliwości rekrutacji w miesiącach zimowych. 

§ 3 

W zakresie OŚ rekomenduje się: 
1) przynajmniej częściowe ujednolicenie formularzy sprawozdań z realizacji IPB we 

wszystkich SD, w tym w szczególności zawarcie w nich pytań o: 
a) przebieg i efekty dotychczasowych badań, 
b) wnioski płynące z dotychczasowych badań, 
c) trudności napotkane w realizacji badań, 
d) ocenę przez osoby kształcące się w SD możliwości złożenia rozprawy w terminie, 
e) plany badawcze niewynikające z IPB, 
f) badania naukowe niezwiązane z realizacją IPB, 
g) złożone wnioski grantowe, 
h) uzyskane nagrody i wyróżnienia za badania naukowe 

oraz dążenie do udzielania merytorycznie wartościowej i szczegółowej informacji 
zwrotnej przez komisje ds. OŚ; 
2) objęcie ankietami ewaluacyjnymi wypełnianymi na potrzeby OŚ jak najszerszego 

spektrum zagadnień związanych z dyscypliną naukową oraz zapewnienie możliwości 
udzielenia otwartej odpowiedzi przez osoby wypełniające ankiety; 

3) tworzenie komisji ds. OŚ dostosowanych do specyfiki IPB; 
4) przydzielanie do oceny poszczególnym komisjom ds. OŚ możliwie małej liczby osób 

kształcących się w SD; 
5) stworzenie instrukcji przeprowadzania OŚ dla członków komisji; 
6) wprowadzenie zasad informowania promotorów o wynikach OŚ; 
7) zbieranie opinii dotyczących OŚ od wszystkich uczestników procesu  

i wykorzystywanie ich do okresowej, pogłębionej ewaluacji OŚ; 
8) stworzenie przez SD dokumentów prezentujących cele, zasady i znaczenie OŚ. 

§ 4 

W zakresie kształcenia rekomenduje się: 
1) udoskonalenie procesu przygotowywania sylabusów, tak aby w jak największym 

stopniu sprzyjał on podnoszeniu jakości kształcenia; 
2) wprowadzenie konieczności zatwierdzania przez Dyrektora SD sylabusów zajęć dla 

każdego cyklu dydaktycznego; 
3) rozwój oferty zajęć dydaktycznych zgodnie z potrzebami osób kształcących się w SD; 
4) stworzenie w miarę możliwości bazy aktualnie oferowanych zajęć dydaktycznych 

dostępnej dla wszystkich osób kształcących się w SD. 
5) rozwój systemu dobrych praktyk w zakresie kształcenia w SD. 

§ 5 

  W zakresie wsparcia osób kształcących się w SD rekomenduje się regularne 
informowanie o możliwościach wsparcia dostępnych na Uniwersytecie Warszawskim,  
w szczególności Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami, Centrum Pomocy 
Psychologicznej oraz Rzecznika Akademickiego.  



§ 6 

Celem wymiany doświadczeń i usprawnienia działania SD rekomenduje się 
utworzenie kanałów komunikacji poziomej pomiędzy prorektorem właściwym  
ds. doktoranckich, dyrektorami SD, kierownikami jednostek organizacyjnych oraz 
kierownikami jednostek dydaktycznych. 

§ 7 

Rekomenduje się ponadto zrewidowanie regulaminów SD celem doprecyzowania 
ich postanowień odnoszących się do: 
1) obowiązków promotora branych pod uwagę w ramach OŚ; 
2) udziału promotora w OŚ;  
3) zakresu oceny merytorycznej projektów doktorskich dokonywanej podczas OŚ,  

w szczególności uprawnień komisji oceniających do modyfikowania charakteru 
badań prowadzonych po OŚ; 

4) dokumentacji, którą osoby kształcące się w SD mają złożyć razem z formularzem 
realizacji IPB. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: M. Raś 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA


